— 1 —

工字〔2024〕22 号

院属各单位：

《郑州工商学院第三届计算机绘图竞赛暨 2025 年“高教杯

校内选拔赛”实施方案》已经学院研究通过，现予以印发，请遵

照执行。

工学院

2024 年 11 月 26 日

— 2 —

为进一步激发我校学生对测绘地理信息科学领域的探索兴

趣，培养学生的创新思维和实践能力，促进学术交流与科技进步，

推进人才培养改革创新，为社会输送创新型、复合型测绘地理信

息人才。经研究决定，我校将于 2024 年 12 月举办首届“郑州工

商学院测绘地理信息类大学生科技论文竞赛”。现将有关事项通

知如下：

一、大赛主题

智创未来，工软争锋

二、组织机构

指导单位：郑州工商学院教务处、创新创业学院

主办单位：郑州工商学院工学院

承办单位：工学院机械制图与信息建模社

协办单位：工学院科技创新中心

三、参赛对象

（一）参赛对象

机械设计制造及其自动化专业、机械电子工程专业、机电一

体化专业所有在校生。

— 3 —

（二）组队要求

本竞赛为团队赛，以行政班级为单位组队参赛，每支参赛队

伍 2-3 名队员，需指定 1 名选手为队长。

四、赛程安排

围绕三维软件的使用，设置零件建模、装配设计、工程图绘

制等任务，考核学生的软件操作熟练程度、创新设计能力和工程

应用能力。（具体比赛项目依据比赛任务书为准）

五、比赛时间安排

2024年 12月 14日上午9点～2024年12月14日中午12点。

六、报名方式及要求

（一）报名方式

参赛队伍队长在赛事 QQ 交流群填写报名表。

（二）报名要求

报名总队伍数不超过 20 支，按报名先后顺序汇总，报满截

止。

七、评定规则

竞赛的总成绩由实际操作取得，成绩采取 100 分制，实际

操作成绩占总成绩的 100%。（详见附件一）负责人:曹子仪

八、奖项设置

赛项设团队奖一、二、三等奖，获奖比例分别为 20%、30%、

30%，对获奖选手颁发相应的获奖证书，对成绩优异的班级颁发

— 4 —

优秀组织奖。

九、竞赛规则

参赛队伍成员须携带身份证、学生证，由赛场工作人员引导，

提前 5 检录进场，熟悉场地和设备情况，作好准备工作。（详见

附件二）

十、安全守则

竞赛完毕后应切断电源，整理工具并清洁设备。（详见附件

三）

十一、相关事项

负责人：郭圆圆

联系电话:18236332243

邮箱：3325658663@qq.com

附件：

1.郑州工商学院第三届计算机绘图竞赛暨 2025 年“高教杯”

校内选拔赛成绩评定规则

2.郑州工商学院第三届计算机绘图竞赛暨 2025 年“高教杯”

校内选拔赛竞赛规则

3.郑州工商学院第三届计算机绘图竞赛暨 2025 年“高教杯”

校内选拔赛安全守则

郑州工商学院工学院办公室 2024 年 11 月 26 日印发